Dicit Dominus: Confirmacio est sermonis, quia quaecumque dixit, facta sunt.

Et misit Deus manum suam: Tangitur ablacio impedimenti. Ysaias enim, quia perfecte etatis fuit, ut vir poluti labii, calculo ignito, id est, severioris penitencie remedio purgatur; Ezechiel autem, quia intellectum non acceperat, comestione libri perficitur: EZECHIELIS 3 [1]; Ieremias autem, quia puer erat, et pollucione conversacionis humane non infectus, et propheta in gentibus datus, per intellectus || 80 ra ||

(1) C. S. E. L. 59, 8.

(2) VULG. om. et.

(3) VULG.: *Perge igitur, et Ego ero in ore tuo.*

(4) VULG.: *In Deo speravi...*

(5) VULG.: *Deus eorum.*

(6) VULG.: *...periculis nos eripuit et eruit ... quoniam et adhuc eripiet.*

illuminacionem a iuvenilibus, que parva et excusabilia sunt, simplici tactu manus purgatur, et hoc est: Et tetigit os meum: tactu scilicet physico, qui immutat hoc quod tangit. Simile est MATTHEI 8 [23] ubi dicit: *Tetigit eum dicens: Volo mundare.* Tactus enim virtutis notat impressionem, et quod virtus divina imprimit, imperfectum remanere non potuit. [LUCE 8, 46] <sup>(1)</sup>: *Tetigit me aliquis, ego enim cognovi* <sup>(2)</sup> *virtutem de me exiisse.* PSALMO [103, 32]. *Tange montes et fumigabunt.* [MATTHEI 14, 36] <sup>(3)</sup>: *Roga[bant] eum [ut] vel fimbriam vestimenti eius tangerent.*

Et dixit Dominus ad me: Facilitatis est ad eloquentiam collatio, et hoc est: ecce dedi verba, id est, facilitatem enunciandi verba mea, in ore tuo, ut os tuum sit instrumentum, Ego autem motor. EXODI 4 [12]: *Perge, Ego ero in ore tuo.* PSALMO [44, 2]: *Lingua mea calamus scribe.* IOB 32 [8]: *Spiritus est in hominibus, et inspiratio altissimus [sic!] <sup>(4)</sup> dat intelligenciam.* Ideo dicitur [MATTHEI 10, 20]: *Non vos estis qui loquimini, sed Spiritus Patris vestri qui loquitur in vobis.* [MARCI || 8 I rb || 13, 11] <sup>(5)</sup>: *Non vos estis loquentes, sed Spiritus Sanctus.* [II AD] CORINTHIOS 13 [3]: *An experimentum queritis eius qui in me loquitur Christus?* SAPIENCIE 10 [21]: *Sapientia aperuit os muti <sup>(6)</sup> et linguam infancium fecit disertas.*

Ecce constitui te: Potestatis est collatio. Quod autem dicit hodie, presentem figurat illuminacionem qua propheta illustratur et in potestate perficitur. Simile dicit Moysi EXODI 7 [1]: *Constitui te Deum pharaonis.* Hoc notatur cum dicit: super gentes. Super enim eminenciam notat et oppressionem, quia ad litteram onera gentium prophetat sicut eciam Ysaïas, et ex hoc gentes ad Deum convertit. YSAÏE 49 [6]: *Dedi te in lucem gentium.* Et regna, id est pote-